



Til Børne- og Ungdomsudvalget

Bestyrelsen for den selvejende institution Himmeltræet i område Valby/Vesterbro/kgs. Enghave ontaktede i slutningen af 2016 forvaltningen med ønske om, at kommunen overtager driften af institutionen. De skriver i deres henvendelse: *"På baggrund af yderligere 2 langtidssygemeldinger har vi i bestyrelsen valgt, at vi ikke længere kan tage ansvar for at køre institutionen Himmeltræet. Vi beder derfor kommunen om at overtage styringen straks og vi håber for børnene at de kan blive i deres faste ramme og at i vil overtage institutionen"*.

Baggrund

Himmeltræet består af 2 fusionerede institutioner; Kastaniehuset og Stjernedrys. Fusionen er effektueret pr. 1/9-2016.

Det pædagogisk tilsyn tilbage i august 2015 i begge institutioner viste behov for ny og ændret indsats i samtlige pejlemærker, pejlemærkerne var ikke beskrevet, der var for begge institutioners vedkommende ikke evalueret en læreplan, derudover havde begge institutioner en høj grad af ikke uddannede medarbejdere.

På baggrund af det pædagogiske tilsyn i Stjernedrys, fremkom desuden en bekymring for institutionens mulighed for at sikre et tilfredsstillende fagligt niveau, idet lederen over længere tid havde været sygemeldt, der var et højt korttidsfravær blandt medarbejderne og en svag organisering omkring den pædagogiske praksis.

På baggrund af tilsynet i september 2015 blev igangsat et forløb i Stjernedrys med det formål at udvikle den pædagogiske praksis. Forløbet blev aftalt med den daværende leder og supporten skete via områdets tværfaglige supportfunktion og via en finanspædagogindsats. Der blev udarbejdet en handleplan, der løbende blev justeret i forhold indsatsen omfang. Forvaltnings supportmedarbejdere har i perioder været en del af det "faste" personale omkring børnene.

Der blev der for Stjernedrys vedkommende afholdt et møde i efteråret 2015 med bestyrelsen, institution og forvaltningen, hvor tilsynet blev gennemgået og hvor det blev gjort tydeligt, at bestyrelse og ledelse havde et ansvar og en opgave omkring at sikre et tilstrækkeligt faglig miljø for børnene.

I Kastaniehuset blev der på baggrund af tilsynet aftalt med den konstituerede leder, at hun ville stå i spidsen for et udviklingsforløb, som skulle forbedre den faglige kvalitet. Dette er ikke sket.

09-12-2016

Sagsnr.
2016-0428280

Dokumentnr.
2016-0428280-1

**Økonomi-, Anlægs- og
Kapacitetsstyring**

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009370440

www.kk.dk

Status og videre proces

Forvaltningen har fulgt institutionerne tæt i hele forløbet. Status er, at der har været et stigende antal langtidssygemeldinger i personalegruppen og institutionen har på baggrund heraf oparbejdet et større økonomisk underskud. Begge afdelinger i institutionen 'Kastaniehuset' og 'Stjernedrys' har været under pædagogiske tilsyn fra 2015, og der har været indsat ekstra pædagoger til at understøtte institutionen. Tilsynet blev senere udvidet, så der er på nuværende tidspunkt skærpet tilsyn for afdelingen 'Stjernedrys', og der var overvejelser om at udvide det skærpede tilsyn til hele institutionen, da det pædagogiske grundfundament for hele institutionen har brug for udvikling og et løft. Der er desuden blevet lukket for indskrivning af nye børn.

Forældrene er blevet informeret via brev fra bestyrelsen, og det er forvaltningens vurdering, at forældrene vil anse kommunaliseringen af institutionen som en positiv udvikling og håndtering af problemerne i institutionen.

Medarbejderne i Himmeltræet er blevet informeret om situationen på et personalemøde, hvor Koncernservice og LFS var til stede for at svare på spørgsmål om virksomhedsoverdragelse af personalegruppen i forbindelse med kommunalisering af institutionen. Institutionslederen og paraplyen Børneringen var forud for personalemødet informeret om processen, og BUPL blev informeret efterfølgende. Forvaltningen har i dialog med Koncernservice igangsat en proces for virksomhedsoverdragelsen pr. 1. januar 2017, hvor Himmeltræet bliver en enhed i en kommunal klynge.

Det er forvaltningens vurdering, at der med en overgang af institutionen til kommunal drift kan iværksættes de nødvendige tiltag, så den pædagogiske kvalitet kan løftes, og økonomien kan genoprettes.